
2016/05/21 

会員の皆様へ 
 

英文号 CD-ROM の発行取り止めにつきまして 
 

第 33 期論文誌編集委員会 
 

日頃より日本経営工学会論文誌の発行にご理解とご協力を賜りまして誠に有難うございま
す。 
 
当会では，これまで年間 4 冊の和文号と年間 2 冊の英文号の発行を行ってきております。
特に，英文号につきましては， CD-ROM 媒体と電子ジャーナル媒体を通じて，採録論文
を皆様にお届けして参りましたが，この度，学会理事会での承認を受け，英文号 CD-
ROM の発行を取り止めることを決定致しました。論文掲載料は現状維持とする一方，英
語論文の電子ジャーナル上での公開につきましては，これまで雑誌発刊後１ヶ月の経過を
待って公開していましたが，雑誌発刊日（１月と７月）での即時公開を予定しておりま
す。これに伴いまして，論文誌執筆細則での CD-ROM の発行に関する記述を削除して，
一部の内容を変更致しました。ご確認を頂きますよう宜しくお願い致します。 
 
この措置は，当会の経費削減の一環として行われるものですが，一方で，電子ジャーナル
上での英語論文へのアクセスの即時性を高めるものであり，執筆者にも閲覧者にも一定の
メリットがあるものと考えます。会員の皆様には，ご不便をお掛けする部分もあるかとは
存じますが，何卒，ご理解を賜りたく宜しくお願いを申し上げます。 
 
なお，執筆細則の変更前に受け付けましたすべての英語論文が公表された後，CD-ROM
の発行を中止させて頂きます。その後の英語論文につきましては，電子ジャーナル（J-
STAGE）を通じて閲覧を頂く形となります。 
 
CD-ROM の発行は取り止めとなりますが，英文号の発行につきましては，これまで通り
行って参ります。和文誌を含め当会論文誌への積極的な論文投稿を引き続きどうぞ宜しく
お願いを致します。 
 

以上 


